BRASILGAS [®] PARAGAS [®] Nae
13 de margo de 2025

Prezado Revendedor,

W

Informamos que, devido aos aumentos nos custos de aquisicdo de GLP causados pelos leildes
realizados mensalmente pela Petrobras desde novembro de 2024, quando a estatal alterou sua
politica de precificagfo, seré necessario um reajuste de precos a partir de 18/03/2025. O valor do
reajuste para a embalagem de 13kg poderd variar conforme a base abastecedora, com aumento
de até RS 1,4G, Ajustes proporcionals sero aplicados a outras embalagens.

Reafirmamos nosso compromisso com a transparéncia e o respeito em nossas relacdes
comerciais. Para mais detalhes, entre em contato com seu consultor de vendas.

Atenciosamente,

Nacional Gas Distribuidora Ltda

@ € géggr?Queiroz nacionalgas.combr




16/08/2025

GERENCIADOR
CAIX

PIX

Comprovante de Transacio Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

Ot Guogin veldly

1D da transacie: F003603052025081117268¢76d270591
Situagdo: EFETIVADA Data e Hora:  11/08/2025 as 17:04:05
Valor Original: R3$ 235,60 Valor Atualizado: R$ 235,60 Tarifa: R$ 0,00
Detalhes: GAS NF 484
Origem
Nome: CASADEA. AC. C DE CONTAGEM
CNPJ:  00.211.504/0006-65
Institui¢io: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Destino
Nome: GASMAX DISTRIBUICAO COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 71.398.697/0001-45
Instituiciio: BANCO INTER
Chave Pix:  71398697000149
Codigo da operagiio: 51002319395
Chave de seguranca: NG3FSINCUKST7QNUE

Caso tenha ditvidas ou ndo reconheca esta transagio, entre em contato com o Ald CAIXA e informe o ID Transaglo presente neste comprovante,

Ald CATXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regites Metropolitanas: 4004-0104)

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Ouvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492




RECEBEMOS DE GASMAX DISTRIBUIGAO COMERCIO E SERV LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-e
N° 000484
Data de recebimento Identificagdo e assinatura do recebedor Série 1

DANFE

GASMAX DISTRIBUIC?\O
COMERCIO E SERV LTDA
Rua Humberto de Moro, 195,

da Nota Fiscal

GASMAX DISTRIBU- | Eletronica

Documento Auxiliar

trole do Fisco

ICAO COMERCIO Inconfidentes 0-Entrada

|

E SERV LTDA 32,260-000 - Contagem - MG 1-Saida
Fone (31) 99188-6933 - N° 000484
gasmax_dist@hotmail.com SERIE: 1 °

Pégina: 1de 1

S

Chave de acesso
3125 0871 3986 9700 0149 5500 1000 0004 8416 5101 3007

Consulta de autenticidade no partal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da operagéo Protacolo de autarizagéo de uso

VENDA 131256848616998 11/08/2025 11:29:38
Inserlgho Estadual Inscr.est. do subst.trib. CNRJ
1869935580027 71.398.697/0001-49
Destinatario/Remetente
Nome / Razdo Social CNPJICPF Inscrigdo Estadual Data emissdo
CASA DE APOIO A CRIANGA CARENTE DE CONTAGEM 00,211,504/0006-65 ISENTO 11/08/2025
Enderego Bairro CEP Data saida
RUA GIRASSOL, 60 BUGANVILE | 32.056-434 11/08/2025
Municipio UF Fone/Fax Hora saida
Contagem MG (31) 3356-7219 11:29:37
Faturas
[NGmero [vencimento [valor [NGmero [vencimento [valor [NGmero [Vencimento [valor
Célculo do imposto
Base de calculo do ICMS Valor do ICMS Base de calculo do ICMS Subst. Valor do ICMS Subst. Valor do FCP ST Valor total dos produtos
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 235,60
Valor do frete Valor do seguro Desconto Outras despesas acessérias Valor do IPI Valor total da nota
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 235,60
Transportador/Volumes transportados
Frete por conta
Nome 0 - Contratagdo do Frete por conta do [C6digo ANTT Placa do velculo UF CNPJICPF
Remetente (CIF)
Enderego |Munic[p‘|o |UF Inscrigéo Estadual
Quantidade Espécle Marca Numeragao Peso bruto Peso liquido
0 0,000 0,000
Itens da nota fiscal
Codigo Descrigio do produtolservigo NCMISH| csosN| CFOP| UN| Qtde| Precoun| Prego totall BCICMS| VIrICMS| VIrIPI| %ICMS| %IPI
UN| 2,00 117,80
1000141665 |GAS GLP EM BOTIJAO 13 KG 27111910 0500, 5.656 kG| 1,0000 235,60 235,60 0,00 0,00 0,00 0,0000 0,00
Célculo do ISSQN
Inscrigdo Municipal Valor total dos servigos Base de célculo do ISSQN Valor do ISSQN
0,00 0,00 0,00
Dados adicionais
Observagdes Reservado ao fisco
Total aproximado de tributos: R$ 45,94 (19,50%) Estaduais R$ 45,94 (19,50%) . Fonte
IBPT.
GAS ENTREGUE EM 11/08. TERMO DE COLABORAGAO 003/2024 .
11/08/2025 11:29:41
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CONTRATO PAREA FORNECIVIENTO DE GAS GLP

PARTES CONTRATANTES

GASMAX DISTRIBUIGAO COMERCIO E SERVIGOS LTDA, CNPJ h, 2 71.398.697/0001-49 ,
astabelecida & rua Humbefto Demoro, 195, contagem/MG ,CEP 32.260-000, doravante

denominada FORNECEDORA, neste ato por seu {s) raprasentante (s} legal (is) abalxo assinados
e de outro lado CASA DE APOIO A CRIANGA CARENTE OE CONTAGEM , CENTRO
EDUCACIONAL BUGANVILE , Inscrito no CNPJ 00,211,504/0006-65 , Insc Estadual : Isenta
,estabelecida ha rua Glrassol, sob o n¢ 60, Balrro Buganvile / Contagem /MG, CEP : 82,056-434
soh TERMO DE COLABORACAQ 008/2024 , doravante COMPRADORA, naste ato por ajustam e
denominada seu(s) representante{s) fegal (is) abalxo assinados contratam o segulnte:

CLAUSULA PRIMEIRA « OBJETO

1,4~ O ohjeto do presente contrato & o Fornecimanto de Gds Liquefelto de Petrdlec - G.LP em ~
clindros de 45 kg & 13 kg — pela FORNECEDORA 3 COMPRADORA, e de acordo com as

sspacificacdes determinadas pelo drgdo federal,
CLAUSULA SEGUNDA ~ CONSUMO, ENTREGA E EXCLUSIVIDADE

2.4 « A FORNECEDORA estard obrigada a atender as quantidades totals pedidas pela
COMPRADORA, salvo hipéteses de caso fortuita ou forga malor, previstas na Cfiusula Nona,
g/ou no caso de falts de abasteclmento por parte da Petrobtds, quando o fornecimento

dependerd da disponibilidade do produto,

CLAUSULA TERCEIRA ~ DEPOSITO

3.4, « Todos os reclplentes de GLP e demals Instalagdes que os Intetligam, sdo de proprledade da
COMPRADORA. A COMPRADORA deverd providenciat drea para as Instalagdes e equipamentos
de prevengiio e combate & Incéndlo, Intarligados com seu sistema, realizando manutengio de
seguranga na drea cltada conforme as exiglnclas das normas de seguranga da ANP — Agéncla
Naclonal do Petréleo e do CBMMG - corpo de Bombelros Militar do Estado de Minas Gerals .

3.2 « A COMPRADORA devera iniclar a aquisigio de G.L.P da FORNECEDORA em um prazo
méximo de 30 (trinta) dlas apds.a assinatura deste contrato,

CLAUSULA QUARTA - PRECO/FATURAMENTO

4.4 — A COMPRADORA pagard & FORNECEDORA, pelo fornecimento de GLP, o prego atual de
referencla vigents na data de assinatura deste contrato, ou seja, R8428,50 / cilindro de 45 kg
[ P45} o R3L16,30 / botlJfio de 43 kg { P13) estando Incluso nestes pragos Impostos, encargos
trabalhlstas , ICMS e demals Impostos, taxas e Frete,

4.1.1 0 prego fixado palas partes sofrera alteragfes sempre quat

%




a) Assim for determinado pelos érgéos publicos quando submetido a controle sefa pela
Petrobids ou pela Agénela Naclonal de Petréleo ;

h) Houver repasses apresentados / propostos pela Petrobrds — Petrdleo Brasilelro SA

¢) Houver alterago nos tributos, conttibulgies , e outros custos oparacionals conslderddos na
formagfo do prego ;

4,1,2- O prayo serd reajustado, anualmente, com base no 1.G.P.M.- [ridtice Geral de Pregos do
Mercado da Fundaglio Getullo Vargas

4,18 « Caso sejam Instituldos novos trlbutos ncldentes sobre a operagdo, os seus valores serfio
acrescldos ao prago contratado e deverd ser pago no prazo contratado, por exemplo : LO.GLR,
- Imposto sobre opetagio e distribulgdo de G.L.P,, eic. - ou sefa, um Imposto novo,

4.1.4 - O GLP, entrague pela FORNECEDORA serd pago pela COMPRADORA, no prazo de atd 10
( dez) dias da data da emisso da Nota Fiscal rorrespondente, através de deposito em CC da

FORNECEDORA ,

415 - Em caso de atraso no pagamento, por mals de 15 {quinze ) dlas, a FORNECEDORA
suspenderd o crédito de abastecimento de GLP, comunlcando tal decls#o a COMPRADORA com

antecedaéncla de , ho minimo, 48 {quarenta e olto) horas,

4.1.6 - Em caso de suspensio do crédito, todo o fornecimento de GLP, pela FORNECEDORA 3
COMPRADORA, seré felte pagamento & vista, na entrega do GLP,

4.1.7 - A COMPRADORA Isenta por aste Instrumento a FORNECEDORA de responsabllidade ~
em mediante o qualquer decorréncia da suspensfo de seu crédito.

CLAUSULA QUINTA - EMERGENCIA TREINAMENTO

5.4 - A COMPRADORA & rasponsdval palas instalages de GLP , devendo manté-las conforme a
legistagiio vigenta da ANP- Agéncla Naclonal do Petrdleo e do CBMMG —Corpo da Bombalres

Militar de Minas Gerals,

511 - A COMPRADORA manterd preposto do seu quadro de funclondrios, o qual serd
responsavel pala operaciio @ controle permanente da central de GLP ¢ do estoque, devendo
aste, ser instruldo nos tarmos da Portarta 47/99 da ANP,

CLAUSULA SEXTA ~ PRAZOS DE VIGENCIA

6.1 - O prazo de vigéncla deste contrato € de 01 (um ano) a partir da data de sua assinatura,
renovado automaticamente, par lgual perfodo, caso nflo seja denunclado, medlante aviso prévio
por ascrlto, por qualquer das partas, com antecedéncla minfma de 60 (sessenta) dias do seu

términe, ou de catfa renovagio,

6.2 -Tica desde ja assegurada preferéncla & FORNECEDORA na renovaglo do presente contrato
ou de novas contrataghes stilares, Indepandentes da modalidads de suprimento, relativa a

G.LF. @2
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CLAUSULA SETHVIA - FORCA MAIOR

7.1 - As partes contratantes hdo respohdarfo pelos prejuizos resultantes de caso fortulto ou de forga malor, Inclusive
greves, desde que comprovadamenta venham a Impadir ou retardar o qumptimento das obrigagBes contratyais na
forma do artlgp 393 do Gdigo Clvl, entendendo-se como tal o fato caracterizado pela sua Imprevisiblliidade allada a

Inavitabilidade de seus efeltas,

7.9 « A FORNECEDORA lavard imedfatamente ao conhecimento da COMPRADORA gualquer fato que, pefa sua
relevincla, possa vir a retardar ou impedly ou de qualquer forma comprometer o cumptimento das obrigacBes da

FORMNECEDORA decorrentes deste contrato.

CLAUSULA OITAVA - RESCISAQ

O presente contrato poderd ser rescindldo, lsoladamente, e independentemente de aviso, Interpelagdo ou
notificacdo judiclal ou extrajudiclal, a qualquer tempo e de Imedlato, se alguma das partes:

1. - Ndo ranovar o presente contrato;
2 -~ Entrar em liquldacto ou recuperagio Judicial ou extrajudiclal, faléncla ou se dissolver;

3 - Der causa a suspensto dos serviges, por determinaciio das autorldades competentes, ou pela falta de
cumprimento de prescrigdes e recomendagdes técnleas ou administrativas, na execugio do fornecimento aqul
ajustado .

4 ~ Descumprir qualquer das obrigagBes ou condiges estlpuladas neste contrato, CLAUSULA NONA «

DISPOSICOKS GERAIS

9,1 « O presente contraio obriga as partes e saus sucessores, nio podendo ser cedldo ou transferido por qualguer
das partes sem anuéncla expressa e por escrito, da outra,

9.2 - Qualquer tolerincla dag partes quanto ao cumprimento das obrlgagBes ora assumidas, nfio serd Jamals
Interpretada como novagio ou rendncla de direltos,

CLAUSULA DECIMA - FORO

10,1 - As partes contratantas, de comurm acordo, elegem o Foro de Contagem/MG , renunclando a qualsquer outros,
por mals priviegiados que sajam, para nele sefem rasolvidas as questBes relaclonadas com o ptesente cohtrato ou
dele decorrentes.

£ por estarem assim justas, ¢ conlyatudas, assham o prasanie mstrumento em 02 (duas) vias de fguel teor & valla
conjuntamenta com as testemunhas abalxo:

ASSINATURA DA CONTRADATA ¢
Contagam, 24 de faverelro de 2025

TARCISIOF, O, CASTRO

JHCASTRO DNt en=TARGISIO F, G, CASTRQ,
£ - OHGASMAX,
1'{—;;' QUQGASMAXJ
’ emall=gasmay._dist@hotmall.com, calill
Bados: 2025,02.24 16;22:45 -0300"

GASMAY DISTRIBUICAC COMERCIO £ SERVICOS LTDA FOMNECEDORA

{ Assinado de forma digital por TARCISIOF. G,




GASMAX DISTRIBUICAQ COMERCIO E SERVIGOS LTDA -~

Contagem , 14 de fevereiro de 2025

CASA DE APOIO A CRIANGA CARENTE DE CONTAGEM

UNIDADE CEB
Rua Glrassol, 60, Buganvile I, Contagem/MG.
CNPJ 00,23:1.504/0006-65- Cep : 32056-434

TERMO DE COLA'BORACKO s 003/2024

AT.Sra LORENA
ORCAMENTO FORNECIMENTO GAS GLP

Conforme solicltado segus orgameanto para fornecimento de Gés GLP

Produto Embalagem Preco Unit{RS)  Prazode Pagto
Gés GLP CILINDRO de 45 kg P45 - 428,50 10 dias

Gds GLP BOTIAC de 13 ke p1a 116,30 10 dias
BotljHo de gds Vazio 13 kg 165,00 1.0 dias

Marca | NACIONAL GAS

Valldade da proposta : 90 dias
Gamahtla  Coddigo de Defesa do Consumidor

Preco Inclul Impostos & frete para entrega em Contagem.

Covdialmente,

{i Asstando de forma dightal por TARCISIOF, €5, CASTRO
s( D e TARCISIO £ G, fJ\STRO, D"GA%.‘AX)

TARC|S|O F' G* CASTRO/ L DUSGASMAY, amali=gusmax. distahotmall.comy enliit
174

Dados: 20256.02.14 1049248 0205
Tarclsio F, G, Castro

GASMAX DISTRIBUICAO COM e SERVICOS LTDA

AN e

1]




ENGEGAS MANUTENCAO MONTAGEM E COMERCIO LTDA

CASA DE APOIO A CRIANCA CARENTE DE CONTAGEM
UNIDADE CEB — Centro Educacional Buganvile

Rua Girassal, 60, Buganvile |, Contagem/MG.

CNPJ 00,2:.L50%/0006-65
TERMO DE COLABORAGCAOD: 003/2024

ORGAMENTO FORNECIMENTO GAS GLP

Segue cohforma sollcitado;

Produto Prego  Unlt {RS} Prazo Pgto
Gids de cozlnha 45 kg {P45) 448,00 10 dias
G4s de cozlnha botlio 13 kg (P13) 119,50 10 dias
Botliffo de gas Vazio 13 kg 165,00 10 dlas

Marca; NACIONAL GAS

Valldade da proposta: 90 dlas

Garanila: Codigo de Defesa do Consumidor

Praco Inclul impostos & frete para entrega em Contagenm.

Cordiahmente,

ENGEGAS MANUTENCAO, MONTAGEM E COMERCIO LTDA

CNPJ 02.736,134/0001-09

Helvéclo Dimas \i\,@[)
N

Tel.: (84) 592411777




FORMIGAO GAS LTDA

A Casa de Apolo de Contagem

Centro Educactonal Buganvile [CEB) 00.211.504/0006-65
Rua Glrassol ,60 — Buganvile ) ,Contagem~-MG CEP; 32056-434
Termo de Colaborag8o 003/2024

CQTACAQ DE GAS DE COZINHA

(63.41.90/0001-70]
gy K addotih, § AV ) P3O0
Segue precos para vendas de gas de cozinha: HED %ﬁ 4 k""“ﬁg 7

LY
by e, - 4 *‘t:i’-"&-i .x":%" LW R
)

.
Pt

i

Ttetm Valor RS 3
Cilindro de gés 45KG 442,50 S 4

Botijdo de pds 13KG 119,30
Botlia de gds Vazio 170,00

Valldade da proposta 60 dlas
Garantia conforme eddign de Defasa do Consumidore ANP

Entregamos em toda Contagem , pre¢os J4 Inclui impostos e taxas

Prazo de pagaiento: 07 dias utels
Contagem , 14 de Feverelvo de 2025

HEIDER COSTA
FORMIGAO GAS LTDA




